
166 BERGBAHN RITTNER HORN - KLOBENSTEIN (WINTERFAHRPLAN)
FUNIVIA CORNO DEL RENON - COLLALBO (ORARIO INVERNALE)

14.12.2025-15.03.2026
05.12.2026-08.12.2026
12.12.2026-12.12.2026

TÄGLICH

Kabinenbahn Rittner Horn
Tann
Pfaffstallhöfe
Himmelreich
Schartner Alm
Klobenstein, Rittner Stube
Klobenstein, Busbahnhof

165 nach Bozen  ab

Klobenstein, Bahnhof  an
160 nach Oberbozen  ab

2

9.16
9.18
9.20
9.21
9.22
9.22
9.24
9.28
9.26

9.41
9.43
9.45
9.46
9.47
9.47
9.49
9.58
9.51

10.06

2

10.16
10.18
10.20
10.21
10.22
10.22
10.24
10.28
10.26
10.36

10.41
10.43
10.45
10.46
10.47
10.47
10.49
10.58
10.51
11.06

2

11.16
11.18
11.20
11.21
11.22
11.22
11.24
11.28
11.26
11.36

11.41
11.43
11.45
11.46
11.47
11.47
11.49
11.58
11.51
12.06

12.41
12.43
12.45
12.46
12.47
12.47
12.49
12.58
12.51
13.06

13.41
13.43
13.45
13.46
13.47
13.47
13.49
13.58
13.51
14.06

14.41
14.43
14.45
14.46
14.47
14.47
14.49
14.58
14.51
15.06

2

15.16
15.18
15.20
15.21
15.22
15.22
15.24

15.26
15.36

15.41
15.43
15.45
15.46
15.47
15.47
15.49
15.58
15.51
16.06

2

16.16
16.18
16.20
16.21
16.22
16.22
16.24

16.26
16.36

Cabinovia Corno del Renon
Tann

Masi Pfaffstall
Himmelreich

Schartner Alm
Collalbo, Rittner Stube
Collalbo, Autostazione

165 per Bolzanop. 

Collalbo, Stazionea. 
160 per Soprabolzanop. 

TÄGLICH

Kabinenbahn Rittner Horn
Tann
Pfaffstallhöfe
Himmelreich
Schartner Alm
Klobenstein, Rittner Stube
Klobenstein, Busbahnhof

165 nach Bozen  ab

Klobenstein, Bahnhof  an
160 nach Oberbozen  ab

16.41
16.43
16.45
16.46
16.47
16.47
16.49
16.58
16.51
17.06

17.16
17.18
17.20
17.21
17.22
17.22
17.24

17.26
17.36

Cabinovia Corno del Renon
Tann

Masi Pfaffstall
Himmelreich

Schartner Alm
Collalbo, Rittner Stube
Collalbo, Autostazione

165 per Bolzanop. 

Collalbo, Stazionea. 
160 per Soprabolzanop. 

2 an Samstagen, Sonn- und Feiertagen, sowie täglich in den Zeiträumen vom 25. Dez bis zum 6. Jan und vom 14. bis zum 22. Feb
nei sabati e nei giorni festivi nonché giornalmente nei periodi dal 25 dic fino al 6 gen e dal 14 feb fino al 22 feb

an Werktagen außer Samstag
nei giorni feriali escluso sabato

166 KLOBENSTEIN - BERGBAHN RITTNER HORN (WINTERFAHRPLAN)
COLLALBO - FUNIVIA CORNO DEL RENON (ORARIO INVERNALE)

14.12.2025-15.03.2026
05.12.2026-08.12.2026
12.12.2026-12.12.2026

TÄGLICH

160 von Oberbozen  an

Klobenstein, Bahnhof  ab
165 von Bozen  an

Klobenstein, Busbahnhof
Klobenstein, Rittner Stube
Schartner Alm
Himmelreich
Pfaffstallhöfe
Tann
Kabinenbahn Rittner Horn

8.52
9.03
9.01
9.05
9.06
9.07
9.08
9.09
9.13
9.15

2

9.28
9.27
9.30
9.31
9.32
9.33
9.34
9.38
9.40

9.52
10.03
10.01
10.05
10.06
10.07
10.08
10.09
10.13
10.15

2

10.22
10.28
10.27
10.30
10.31
10.32
10.33
10.34
10.38
10.40

10.52
11.03
11.01
11.05
11.06
11.07
11.08
11.09
11.13
11.15

2

11.22
11.28
11.27
11.30
11.31
11.32
11.33
11.34
11.38
11.40

11.52
12.03
12.01
12.05
12.06
12.07
12.08
12.09
12.13
12.15

12.52
13.03
13.01
13.05
13.06
13.07
13.08
13.09
13.13
13.15

13.52
14.03
14.01
14.05
14.06
14.07
14.08
14.09
14.13
14.15

14.52
15.03
15.01
15.05
15.06
15.07
15.08
15.09
15.13
15.15

2

15.22
15.28

15.30
15.31
15.32
15.33
15.34
15.38
15.40

15.52
16.03
16.01
16.05
16.06
16.07
16.08
16.09
16.13
16.15

160 da Soprabolzanoa. 

Collalbo, Stazionep. 
165 da Bolzanoa. 

Collalbo, Autostazione
Collalbo, Rittner Stube

Schartner Alm
Himmelreich

Masi Pfaffstall
Tann

Cabinovia Corno del Renon

TÄGLICH

160 von Oberbozen  an

Klobenstein, Bahnhof  ab
165 von Bozen  an

Klobenstein, Busbahnhof
Klobenstein, Rittner Stube
Schartner Alm
Himmelreich
Pfaffstallhöfe
Tann
Kabinenbahn Rittner Horn

2

16.22
16.28

16.30
16.31
16.32
16.33
16.34
16.38
16.40

16.52
17.03
17.01
17.05
17.06
17.07
17.08
17.09
17.13
17.15

160 da Soprabolzanoa. 

Collalbo, Stazionep. 
165 da Bolzanoa. 

Collalbo, Autostazione
Collalbo, Rittner Stube

Schartner Alm
Himmelreich

Masi Pfaffstall
Tann

Cabinovia Corno del Renon

2 an Samstagen, Sonn- und Feiertagen, sowie täglich in den Zeiträumen vom 25. Dez bis zum 6. Jan und vom 14. bis zum 22. Feb
nei sabati e nei giorni festivi nonché giornalmente nei periodi dal 25 dic fino al 6 gen e dal 14 feb fino al 22 feb

an Werktagen außer Samstag
nei giorni feriali escluso sabato

166 BERGBAHN RITTNER HORN - KLOBENSTEIN (SOMMERFAHRPLAN)
FUNIVIA CORNO DEL RENON - COLLALBO (ORARIO ESTIVO)

14.05.2026-08.11.2026

TÄGLICH

Kabinenbahn Rittner Horn
Tann
Pfaffstallhöfe
Himmelreich
Schartner Alm
Klobenstein, Rittner Stube
Klobenstein, Busbahnhof

165 nach Bozen  ab

Klobenstein, Bahnhof  an
160 nach Oberbozen  ab

9.16
9.18
9.20
9.21
9.22
9.22
9.24
9.28
9.26

9.41
9.43
9.45
9.46
9.47
9.47
9.49
9.58
9.51

10.06

10.16
10.18
10.20
10.21
10.22
10.22
10.24
10.28
10.26
10.36

10.41
10.43
10.45
10.46
10.47
10.47
10.49
10.58
10.51
11.06

11.16
11.18
11.20
11.21
11.22
11.22
11.24
11.28
11.26
11.36

11.41
11.43
11.45
11.46
11.47
11.47
11.49
11.58
11.51
12.06

12.41
12.43
12.45
12.46
12.47
12.47
12.49
12.58
12.51
13.06

13.41
13.43
13.45
13.46
13.47
13.47
13.49
13.58
13.51
14.06

14.41
14.43
14.45
14.46
14.47
14.47
14.49
14.58
14.51
15.06

15.16
15.18
15.20
15.21
15.22
15.22
15.24

15.26
15.36

15.41
15.43
15.45
15.46
15.47
15.47
15.49
15.58
15.51
16.06

16.16
16.18
16.20
16.21
16.22
16.22
16.24

16.26
16.36

Cabinovia Corno del Renon
Tann

Masi Pfaffstall
Himmelreich

Schartner Alm
Collalbo, Rittner Stube
Collalbo, Autostazione

165 per Bolzanop. 

Collalbo, Stazionea. 
160 per Soprabolzanop. 

an Werktagen außer Samstag
nei giorni feriali escluso sabato



166 BERGBAHN RITTNER HORN - KLOBENSTEIN (SOMMERFAHRPLAN)
FUNIVIA CORNO DEL RENON - COLLALBO (ORARIO ESTIVO)

14.05.2026-08.11.2026

TÄGLICH

Kabinenbahn Rittner Horn
Tann
Pfaffstallhöfe
Himmelreich
Schartner Alm
Klobenstein, Rittner Stube
Klobenstein, Busbahnhof

165 nach Bozen  ab

Klobenstein, Bahnhof  an
160 nach Oberbozen  ab

16.41
16.43
16.45
16.46
16.47
16.47
16.49
16.58
16.51
17.06

1

17.16
17.18
17.20
17.21
17.22
17.22
17.24

17.26
17.36

1

17.41
17.43
17.45
17.46
17.47
17.47
17.49
17.58
17.51
18.06

Cabinovia Corno del Renon
Tann

Masi Pfaffstall
Himmelreich

Schartner Alm
Collalbo, Rittner Stube
Collalbo, Autostazione

165 per Bolzanop. 

Collalbo, Stazionea. 
160 per Soprabolzanop. 

1 bis zum 4. Okt
fino al 4 ott

166 KLOBENSTEIN - BERGBAHN RITTNER HORN (SOMMERFAHRPLAN)
COLLALBO - FUNIVIA CORNO DEL RENON (ORARIO ESTIVO)

14.05.2026-08.11.2026

TÄGLICH

160 von Oberbozen  an

Klobenstein, Bahnhof  ab
165 von Bozen  an

Klobenstein, Busbahnhof
Klobenstein, Rittner Stube
Schartner Alm
Himmelreich
Pfaffstallhöfe
Tann
Kabinenbahn Rittner Horn

8.52
9.03
9.01
9.05
9.06
9.07
9.08
9.09
9.13
9.15

9.28
9.27
9.30
9.31
9.32
9.33
9.34
9.38
9.40

9.52
10.03
10.01
10.05
10.06
10.07
10.08
10.09
10.13
10.15

10.22
10.28
10.27
10.30
10.31
10.32
10.33
10.34
10.38
10.40

10.52
11.03
11.01
11.05
11.06
11.07
11.08
11.09
11.13
11.15

11.22
11.28
11.27
11.30
11.31
11.32
11.33
11.34
11.38
11.40

11.52
12.03
12.01
12.05
12.06
12.07
12.08
12.09
12.13
12.15

12.52
13.03
13.01
13.05
13.06
13.07
13.08
13.09
13.13
13.15

13.52
14.03
14.01
14.05
14.06
14.07
14.08
14.09
14.13
14.15

14.52
15.03
15.01
15.05
15.06
15.07
15.08
15.09
15.13
15.15

15.22
15.28

15.30
15.31
15.32
15.33
15.34
15.38
15.40

15.52
16.03
16.01
16.05
16.06
16.07
16.08
16.09
16.13
16.15

160 da Soprabolzanoa. 

Collalbo, Stazionep. 
165 da Bolzanoa. 

Collalbo, Autostazione
Collalbo, Rittner Stube

Schartner Alm
Himmelreich

Masi Pfaffstall
Tann

Cabinovia Corno del Renon

TÄGLICH

160 von Oberbozen  an

Klobenstein, Bahnhof  ab
165 von Bozen  an

Klobenstein, Busbahnhof
Klobenstein, Rittner Stube
Schartner Alm
Himmelreich
Pfaffstallhöfe
Tann
Kabinenbahn Rittner Horn

16.22
16.28

16.30
16.31
16.32
16.33
16.34
16.38
16.40

1

16.52
17.03
17.01
17.05
17.06
17.07
17.08
17.09
17.13
17.15

1

17.22
17.28

17.30
17.31
17.32
17.33
17.34
17.38
17.40

160 da Soprabolzanoa. 

Collalbo, Stazionep. 
165 da Bolzanoa. 

Collalbo, Autostazione
Collalbo, Rittner Stube

Schartner Alm
Himmelreich

Masi Pfaffstall
Tann

Cabinovia Corno del Renon

1 bis zum 4. Okt
fino al 4 ott

an Werktagen außer Samstag
nei giorni feriali escluso sabato


	80-166-M-26a-1-H/R
	Linie 166
	BERGBAHN RITTNER HORN - KLOBENSTEIN (WINTERFAHRPLAN)
	TÄGLICH

	KLOBENSTEIN - BERGBAHN RITTNER HORN (WINTERFAHRPLAN)
	TÄGLICH


	Linie 166
	BERGBAHN RITTNER HORN - KLOBENSTEIN (SOMMERFAHRPLAN)
	TÄGLICH

	KLOBENSTEIN - BERGBAHN RITTNER HORN (SOMMERFAHRPLAN)
	TÄGLICH



